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پله، اسطوره فوتبال دنیا و برزیل، در سن 82 سالگی در شهر سائو پائولو 
درگذشت. پله از مدت ها قبل در حال مبارزه با بیماری سرطان بود و در 
چند ماه اخیر بارها برای درمان این بیماری راهی بیمارســتان شده بود.  
چند هفته قبل و در جریان برگزاری جام جهانی 2022 قطر بود که حال 
او رو به وخامت گذاشت و به بیمارستان آلبرت انیشتن شهر سائو پائولو 
منتقل شد و در سن 82 سالگی پس از مشکلات قلبی و کلیوی که در 
چند روز گذشته برای او به وجود آمده بود از دنیا رفت. این ستاره فوتبال 

برزیــل در 23 اکتبر 1940 در میناس گرایس به دنیا آمد و نام کامل او 
ادسون آرانتس دو ناسیمنتو بود و به گفته خودش عشقش به فوتبال از 
سن 9 سالگی رو به افزایش گذاشته و به پدرش وعده داده بود که روزی 
فاتح جام جهانی خواهد شد. طولی نکشید که او به این وعده عمل کرد 
و هشــت سال بعد در حالی که فقط 17 سال داشت توانست فاتح جام 
جهانی 1958 سوئد شود و با جام قهرمانی به خانه برگردد و این موفقیت 
بزرگ را چهار سال بعد در جام جهانی 1962 نیز تکرار کرد. اما این هم 

پایان ماجرا نبود و او برای ســومین بار در جام جهانی 1970 هم طعم 
قهرمانی را با تیم ملی کشورش چشید.پله در مجموع در چهار جام جهانی 
برای تیم ملی کشورش به میدان رفت و موفق شد در 14 بازی 12 گل 
برای برزیل به ثمر برساند و نامش را در تاریخ فوتبال این کشور جاودانه 
کند. او همچنین از 1956 تا 1974 برای باشگاه سانتوس به میدان رفت 
و در مجموع 1114 بازی برای این باشــگاه انجام داد، 1090 گل زد و 

لقب سلطان فوتبال را نیز از آن خود کرد.

وداع با پادشاه فوتبال

ورزشی

جهان فوتبال به سوگ درگذشت پله نشست.
پله اسطوره برزیلی فوتبال دنیا و تنها شخصی که توانسته 3 بار 
قهرمان جام جهانی شود، روز پنجشنبه و بر اثر سرطان روده در 
سن 82 ســالگی و در بیمارستان آلبرت اینشتین برزیل چشم از 
جهان فرو بســت تا دنیای فوتبال 26 ماه پس از درگذشت دیگو 

آرماندو مارادونا، دیگر اسطوره ابدی اش را نیز از دست بدهد.
پس از وداع با پله، که از چند روز قبل و با وخامت حال او قابل 
پیش بینی بود، بزرگ ترین باشــگاه ها و ســتارگان دنیای فوتبال 
و حتی سیاســت به این اتفاق واکنش نشــان دادند و زندگی و 
دوران حرفــه ای پلــه و کلیه خدماتی که او بــه فوتبال کرده را 

گرامی داشتند.
صفحه رسمی پله در اینستاگرام، پس از درگذشت 
او این پیام را به زبان های انگلیسی و پرتغالی منتشر 

کرد:
»الهام بخشــی و عشق، مسیر پادشاه پله را که امروز در آرامش 
درگذشت، برجسته کردند. ادسون در مسیرش، دنیا را با نبوغ خود 
در ورزش مســحور کرد، موجب توقف یک جنگ شــد، در تمام 
دنیا به کارهای بشردوســتانه پرداخت و چیزی را اشاعه داد که 
باور داشــت بهترین درمان برای همه مشکلات ما است؛ عشق. 
پیام او، امروز میراثی برای نســل های بعد است. عشق، عشق و 

عشق، تا ابد«.
نیمار، ســتاره ای که در جام جهانــی 2022 با آمار گل های زده 
پله برای تیم ملی برزیل برابری کرد، در پیامی احساسی نوشت:

»قبل از پله، 10 فقط یک شــماره بود. این عبارت را جایی و در 
بخشــی از زندگی ام خوانده بودم. اما این جمله زیبا، ناقص است. 
بایــد بگویم قبل از پله، فوتبال تنها یــک ورزش بود. پله آن را 
کامــلا دگرگون کرد. او فوتبال را به هنر و به ســرگرمی تبدیل 
کرد. به فقرا و سیاهان، اجازه شنیده شدن داد و به برزیل، اعتبار 
دیده شدن بخشید. فوتبال و برزیل به لطف پادشاه، جایگاه خود 
را ارتقا دادند. او رفته اما جادویش ماندنی است. پله ابدی است«!

کافــو، کاپیتانی که برای آخرین بار جــام قهرمانی جهان را با 
برزیل بالای سر برده، نوشت:

»امروز برادرم را از دست دادم. به عنوان یک مسیحی کاتولیک، 
می دانم این همان لحظه  مرگ است که موجب آغاز حیات ابدی 
می شــود. او دنیای ماده را ترک کرد تا به دنیایی بی پایان برود. 

تا یک روز، پله«.
رونالدو نازاریو، جانشــین برحق پله در پیشانی خط 

حمله برزیل، نوشت:
»جانشــین تو شــدن چه افتخاری بود، دوست من. استعداد تو 
مدرسه ای است که هر بازیکنی باید به آن مسیر برود. میراث تو، 
ورای نســل ها ماندنی است، و این گونه است که ابدی می شوی. 

امروز و همیشه، ما تو را گرامی می داریم«.
وینیسیوس جونیور، ستاره نسل جدید فوتبال برزیل که در جام 
جهانی 2022 گلش را به پله تقدیم کرد، در این خصوص نوشت:
»پادشــاه، عالیجناب، الگو. پله، عشق، ســخاوت، بازیکنی که 
فوتبــال را تغییر داد، از میان ما رفت. همیشــه جملاتی روحیه 

بخش و دوســت داشــتنی به من می گفت. تمامی پیام هایی که 
در لحظه ای زیبا برای حمایت از من فرستادی یا از دستاوردهای 
من گفتی را ذخیره کــرده ام. چه افتخاری بود که پس از به ثمر 
رســاندن اولین گلم در جــام جهانی، آن را به تــو تقدیم کنم. 
خوشــبختانه می توانم بگویم چقدر نقطــه مرجع من در زندگی 
هســتی. میراث او فراموش نشدنی اســت. پله محصور در زمان 

نیست. دوستت دارم پادشاه«.
افسانه ای فوتبال اسپانیا  ایکر کاسیاس، دروازه بان 

در پیامی نوشت:
»روزی غم انگیــز برای فوتبال. افســانه این ورزش ما را ترک 

کرد. تحسین شده و خواسته شده. در آرامش، پله«.
مسوت اوزیل، ستاره پیشین تیم ملی آلمان یکی از 

کسانی بود که از »تیم بهشت« سخن گفت:
»یکی از بزرگترین اسطوره های این ورزش، در آرامش. میراث 
تو ابدی است. مطمئنم »باشگاه فوتبال بهشت« با حضور مارادونا 

و پله در کنار هم، تا ابد شکست ناپذیر خواهد بود«.
لیونل مســی و کیلین امباپه، دو ســتاره ای که پله )یا پایگاهی 
زیــر نظر او( در جــام جهانی از آن ها تمجید کــرده بود، نیز در 
پیام هایی درگذشت پله را تسلیت گفتند. کریستیانو رونالدو نوشت 
یــک خداحافظی صرف، نمی تواند رنجی که فوتبال آن را تجربه 
می کند، توصیف کند. مارســلو نیز در پیام خود، از پله بابت این 
که رویای فوتبالیست شدن را همیشه در دل برزیلی ها زنده نگه 

داشته قدردانی کرد. 

باراک اوباما، چهل وچهارمین رئیس جمهور آمریکا، 
شاخص ترین چهره سیاسی بود که پیامی به مناسبت 

درگذشت پله منتشر کرد:
»پله یکی از برترین  بازیکنان بازی زیبا بود. و به عنوان یکی از 
شناخته شــده ترین ورزشکاران جهان، او قدرت ورزش برای در 
کنار هم قرار دادن انســان ها را شناسایی کرد. فکر ما با خانواده 
پله و همه کســانی اســت که او را دوست داشــتند و تحسین 

می کردند«.
بســیاری از باشگاه ها و کنفدراســیون ها در سرتاسر جهان نیز 
پیام هایی به مناســبت درگذشــت پله منتشــر کردند. کلیدواژه 
مشترک بســیاری از این پیام ها، به کار بردن عبارت »پادشاه« 

)Rei( برای پله بود.
ورزشــگاه ومبلــی یکــی از مهم ترین مکان هایــی بود که 
برنامــه ای ویژه بــرای یادبود پله داشــت و فضــای بیرون 
ورزشــگاه را با رنگ های پرچم برزیل )زرد و سبز( نورافشانی 

کرد.
اولین مسابقه حساسی که ساعاتی پس از انتشار خبر درگذشت 
پله برگزار شــد، مســابقه دو تیم اتلتیکومادرید و الچه در لالیگا 
بود. در ابتدای مســابقه، ورزشگاه و اعضای دو تیم به احترام پله 
یک دقیقه ســکوت کردند و انتظار می رود، این روند در روزهای 
آتی و در مسابقات لالیگا و لیگ برتر، و احتمالا سری آ به هنگام 

بازگشت، هم حفظ شود.

واکنش بزرگان به مرگ »پله«؛ 

وداع با پادشاه، پرستاره تر شدن بهشت!

   مجتبی احسانی

یکی از ســخت ترین حرفــه ها در زمینــه ورزش 
بخصوص فوتبال بدون تردید وظیفه دشوار سرمربیگری 
اســت. امروزه بحث مربیگری فراتر از هدایت تیم در 
زمین مسابقه است، بحث و آنالیز تیم ها، مدیریت هزینه 
های ســنگین باشگاه، تحمل فشار هواداران، گفتگو با 
رسانه ها و مدیریت این فضا و...فعالیت هایی هستند که 
مربیان باید در انجام آن ها توانمند باشند اما مهم ترین 
نکته ارتباط با بازیکنان و مدیریت آن هاست. وقتی کار 
به اینجا می رســد دیگر بسیاری از مربیان پا پس می 
کشند چرا که ارتباط با انســان بسیار فراتر از مدیریت 
پول و رســانه است. زمانی که زین الدین زیدان پس از 
رفائل بنیتز هدایت رئال مادرید را بر عهده گرفت و نتایج 
فوق العاده ای را در ادامه فصل با این تیم به ثبت رساند 
مارسلو به عنوان یکی از بزرگان مادرید اعلام کرد که 
زیدان از نظر فنی هیچ چیزی به ما اضافه نکرده بلکه از 
نظر اخلاقی و روحی ما را تقویت کرده و اعتماد به نفس 
بازیکنان را بالا برده است. این یک ارتباط درست بین 
مربی و بازیکن است که سبب می شود در زمین جانش 
را هم برای مربی بدهد. این موردی اســت که مربیان 
بزرگی چون زیدان و کارلو آنچلوتی را از سایر نفرات جدا 
می کند. کسانی که علاوه بر دانش فنی بالا، با بازیکنان 
خود نیز رابطه نزدیکی دارند و آن ها را از نظر روحی و 

روانی در شرایط مناسبی قرار می دهند.
مربیگــری در فوتبال را می تــوان به یک کلاس 
درس تشــبیه کرد که معلم باید تفاوت های فردی 
را بفهمــد و با هر نفر به یک شــکل خاص برخورد 
کنــد. مربیان نیز باید بدانند کــه کدام بازیکن با چه 
رفتاری بیشتر تحریک می شود و چه بازیکنی با چه 
برخوردی از نظر روحی تضعیف می شــود. شناخت 
تفاوت های فردی بازیکنان یکی از مســائلی است 
که سبب می شود ارتباطش با نفراتش بسیار نزدیک 
شــود و بازیکن وقتی وارد زمین می شــود با تمام 

وجودش برای موفقیت سرمربی تلاش کند.
ممکن اســت به یکی از نفرات تیــم بگویید چقدر 
بازیکن ضعیفی هســتی پس از آن او می خواهد که 

به شــما ثابت کند که چقدر تاثیر گذار است، همین 
برخــورد با بازیکن دیگر می توانــد باعث ناراحتی و 
کاهــش اعتماد به نفس او شــود و کلا فوتبالش را 
نابود کند، این اســت تفاوت های فردی که مربیان 

باید نسبت به آن آگاهی یابند.
نزدیکی رابطه گواردیولا با بازیکنانش یکی از عوامل 
اصلی موفقیت اوســت. عاشقانه بغل کردن بازیکنان 
توسط یورگن کلوپ به حدی واقعی است که بیننده 
از پشــت تلویزیون هم متوجه این عشق عمیق می 
شــود. همین می شود که این دو سرمربی این چنین 

به عنوان بهترین های جهان شناخته شوند.
البته در این میان استثناهایی نیز وجود دارد و برخی 
از مربیان مانند بنیتز با روابط انســانی اندک به طور 
موقت موفقیت های بزرگ را نیز کســب کرده اند. 
در همین باره اســتیون جرارد مــی گوید: »من می 
توانم تلفن را بردارم و با تمام ســرمربیان قبلی خود 
در لیورپول به جز رافا بنیتز صحبت کنم. این ناراحت 
کننده است زیرا ما بزرگ ترین شب دوران حرفه ای 
خودمان)پیــروزی در لیگ قهرمانان اروپا در ســال 
2005 در استانبول( را با هم به دست آوردیم اما هیچ 

پیوندی بین ما وجود ندارد. 
چیزی که نمایان اســت در فوتبال روز دنیا مربیانی 
موفق تر هستند که عشق بیشتری به کارشان دارند 

و با احترام و عشق تیمشان را هدایت می کنند.

نحوه درست ارتباط با بازیکنان چیست؟
هنر عشق ورزیدن،

قرارداد  تمدید  برای  میلان  باشــگاه 
اولیویه ژیرو تا پایــان فصل آینده به 
توافــق رسید.درخشــش اولیویه ژیرو 
در پیراهــن میلان، دیدیه دشــان را 
قانع کرد تا شــانس دوباره پوشــیدن 
پیراهن تیم ملی فرانسه در جام جهانی 
را بــه ژیرو بدهد و او هم موفق شــد 
در طول تورنمنت، با شکســتن رکورد 
تیری آنری تبدیل بــه بهترین گلزن 

تاریخ فوتبال فرانســه شــود. به نقل از »گاتزتا دلواسپورت« بهترین گلزن تاریخ 
آبی ها حالا برای تمدید قراردادش با میلان به توافق رســیده و به احتمال فراوان 
تا چند روز آینده، اولیویه ژیرو قراردادی جدید با میلان به امضا خواهد رســاند که 
تا ســال 2024 اعتبار دارد. ژیرو از روز جمعه بــه کمپ تمرینی میلان بازخواهد 
گشــت تا تمریناتش را با مدافع عنوان قهرمانی ادامــه دهد و در همین روز هم 
مدیربرنامه هایش جلسه ای با مدیران باشگاه از جمله پائولو مالدینی برگزار می کند.

حضور ژیرو در سن سیرو حداقل 3 ساله خواهد شد
ژیرو که ســال 2021 با انتقالی به ارزش 2.85 میلیون یورو از چلسی به میلان 
پیوست در فصل اول حضورش موفق شد به موفقیت های ویژه ای برسد و علاوه 
بر آنکه طلســم عدم قهرمانی روســونری را با درخشش اش باطل کرد در تمامی 
تورنمنت ها با پیراهن این باشــگاه در 57 دیدار حاضر شد و 23 گل به ثمر رساند. 
قرارداد 2 ساله و کنونی ژیرو با میلان تا پایان فصل جاری اعتبار دارد و حالا پس 
از رضایت اســتفانو پیولی، مدیران این باشگاه تلاش خواهند کرد ژیرو را تا پایان 
فصل آینده در ترکیب تیم ماندگار کنند. مهاجم 36 ساله پس از به ثمر رساندن 4 
گل در جام جهانی، از روز جمعه تمریناتش را از سر می گیرد تا شاگردان پیولی در 
راه دفاع از عنوان قهرمانی، پس از شروع دوباره رقابت های سری آ، فاصله شان با 

ناپولی در صدر جدول را کم تر و کم تر کنند.
بازگشت به میدان از یک هفته دیگر

ژیــرو در اولین فصــل حضورش با پیراهن میلان، خیلــی زود رکورد گلزنی در 
آخرین فصل حضورش با پیراهن چلســی را شکست و به ثمر رساندن 2 گل در 
دیدار مقابل ساســولو در آخرین دیدار فصــل که ضامن قهرمانی میلان در هفته 
پایانی شــد، حسن ختام یک فصل درخشــان بود. او فصل جاری در 13 دیدار به 
میدان رفته و 5 گل هم به ثمر رسانده اما تیمش به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
تــا پایان هفته پانزدهم در رتبه دوم جــدول فاصله ای 8 امتیازی با ناپولی دارد و 

دیدارهایش را مقابل سالرنیتانا از روز چهارم ژانویه از سر خواهد گرفت.

 توافق میلان و ژیرو 
برای تمدید یک ساله قرارداد

ژوزه مورینیو در شــرایطی نام یازده 
بازیکن برتــری که در تمــام دوران 
هدایت کرده اســت را معرفی کرد که 
جایی برای ستاره های منچستر در آن 

وجود ندارد.
مورینیو یازده نفر از برترین بازیکنانی 
را کــه در تمــام دوران مربیگری اش 
هدایت کرده اســت را در یک تیم با 

سیستم 433 ارنج کرد.
آقای خاص در می 2016 به عنوان ســرمربی یونایتد منصوب شــد، اما علیرغم 
قهرمانــی در لیگ اروپا و جام کارابائــو در اولین فصل خود، هواداران واقعاً هرگز 

او را قبول نکردند.
مورینیو که در دســامبر 2018 از سمتش برکنار شــد، دوران حضورش در این 
باشگاه عموما به درگیری های مختلف با پول پوگبا گذشت. بنابراین همانطور که 
AS می گوید، جای تعجب نیســت که هافبک فرانسوی در ترکیب ستارگان قرار 
نگیرد.مطمئناً با توجه به برخی از بازیکنان کلاس جهانی که ژوزه در گذشــته با 

آنها کار کرده است، اعلام این تیم غافلگیری های زیادی به همراه دارد.
به طور مثال، ســرخیو راموس، داوید دخیا، ایکر کاسیاس و زلاتان ابراهیموویچ 
می توانســتند به راحتی در این تیم جای بگیرند و البته، هری کین، مهاجم سابق 

مورینیو در تاتنهام که او هم در این ترکیب منتخب جایی ندارد.
در درون دروازه مورینیو به ســراغ پتر چک رفته است که در چند دوره با شکوه 

در چلسی شماره یک او بود.
در دفاع، جان تری و ریکاردو کاروالیو، دو تن از دیوارهای بتنی مورینیو در دوران 
حضورش در چلســی، در وسط قرار دارند و ویلیام گالاس و خاویر زانتی در پست 

دفاع کناری حضور دارند.
زانتی تنها بازیکنی است که از دوران حضور او در اینترمیلان به این تیم منتخب 
راه یافته اســت. جایی که مورینیو بین سال های 2008 تا 2010 در آن مربیگری 

کرد و در آخرین فصل حضور خود قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد.
هســته اصلی چلســی در بقیه تیم هم ادامه دارد. کلود ماکلله در پست هافبک 
دفاعی جای گرفته اســت. فرانک لمپارد درســت جلوی او در کنار مسوت اوزیل 
بــازی می کند که مورینیــو در زمان حضورش در رئال مادرید بین ســال های 

13-2010 او را در اختیار داشت.
ادن هازارد و کریســتیانو رونالدو به عنوان وینگــر حضور دارند تا دیدیه دروگبا، 

مهاجم اصلی تیم را تغذیه کنند.

 تیم منتخب شاگردان مورینیو 
به انتخاب آقای خاص!

ایجنت مک آلیستر از علاقه یوونتوس 
به انتقال این بازیکن خبر داد.

الکســیس مک  برای حفظ  برایتون 
آلیستر که توانست با آرژانتین قهرمان 
جام جهانی شــود، کار ســختی دارد و 
حالا یوونتوس به صف مشــتریان این 

بازیکن اضافه شده است.
کارلــوس، پدر و نماینده الکســیس 
مک آلیســتر، یوونتــوس را »یکی از 

معتبرترین باشگاه های جهان« نامید که به جذب فرزندش علاقه مند شده است.
مک آلیستر، ستاره برایتون، پس از اینکه در شش بازی از هفت بازی آرژانتین در 
رقابت هــای جام جهانی 2022، در ترکیب اصلی قرار گرفت حالا به بازیکنی مورد 
تقاضا تبدیل شده است. این بازیکن 24 ساله در ماه اکتبر قرارداد 3 ساله جدیدی 
امضا کرد و برایتون این امکان را داشــت که آن را یک سال دیگر تمدید کند، با 
این حال این امر باعث کاهش علاقه سایر تیم ها نشده است. سه تیم لیگ برتری 
لیورپول، آرســنال و چلسی وضعیت بازیکن را زیر نظر گرفته اند، اما گفته می شود 

یوونتوس در جذب مک آلیستر در سال آینده پیشتاز است.
ایجنت مک آلیســتر هنگام ارائه به روز رسانی در مورد آینده این بازیکن در روز 

پنجشنبه از غول سری آ به شدت صحبت کرد.
کارلوس مک آلیســتر به توتو مرکاتو گفت: »یوونتوس یک باشگاه بزرگ است، 
یکی از معتبرترین باشــگاه های جهان. فقط می توانم بگویم که همراه با برایتون 
پیشنهادهایی را که دریافت می کنیم تجزیه و تحلیل خواهیم کرد، سپس تصمیم 
خواهیم گرفت که آینده الکســیس چه خواهد شــد. او در انگلیس عملکرد بسیار 
خوبی دارد و از برایتون سپاســگزار اســت زیرا آن ها به او امکان بازی در اروپا را 
دادند. با این حال، ما نمی توانیم قیمتی ارائه کنیم و نمی توانیم بگوییم چه کسی با 
ما تماس گرفته است.«پل باربر، مدیر اجرایی برایتون، در اوایل این ماه، در مورد 
گمانه زنی ها پیرامون مک آلیستر گفت که مطمئن است باشگاه می تواند دارایی 

ارزشمند خود را حفظ کند.
باربر گفت: »همانطور که همیشــه گفته ایم، وقتی بازیکنان خوب کار می کنند، 
وقتی شاخصه های مثبتشان افزایش می یابد، همیشه علاقه ای به آن ها وجود دارد؛ 
وضعیت الکسیس هیچ تفاوتی با قبل ندارد. قبل از جام جهانی علاقه به او وجود 
داشــت و من مطمئن هســتم که بعد از آن نیز علاقه بیشتری به او وجود خواهد 
داشت. تنها کاری که می توانیم در موقعیت های این چنینی انجام دهیم این است 

که مراقب دارایی بزرگ خود باشیم.

 کار سخت برایتون 
برای حفظ مک آلیستر

یورگن کلــوپ، ســرمربی لیورپول، 
می گوید همه اعضای این باشــگاه از 

جذب کودی خاکپو خوشحال هستند.
لیورپــول جمعه شــب در چارچوب 
رقابت های هفتــه هجدهم لیگ برتر 
انگلیــس در ورزشــگاه آنفیلد میزبان 

لسترسیتی خواهد بود. 
آنها امیدوار هستند که بتوانند در این 
بازی نیز مانند هفته گذشته به پیروزی 

برســند و برای بهبود شرایطی که در حال حاضر در جدول رده بندی دارند به سه 
امتیاز این بازی بسیار نیاز دارند. 

کلوپ در نشست خبری پیش از این بازی به خبرنگاران گفت:» ما باید همچنین 
به دنبال کردن این مسیر ادامه دهیم. نباید جلوی هیچ تیمی آسوده خاطر باشیم. 
مــا نیاز داریم که پر انرژی باشــیم و باید در طول بــازی هم این انرژی را حفظ 
کنیم. همه بســیار هیجان زده هستیم و تمایل بسیاری داریم که این بازی را هم 

با پیروزی پشت سر بگذاریم.«
او درباره شرایط لسترسیتی اظهار داشت:» برندان راجرز مربی بسیار خوبی است. 
بازیکنان بســیار خوبی دارد که برای پیروزی مقابل ما به میدان خواهند آمد و ما 
باید از این موضوع آگاه باشــیم. ما آغاز خوبی در لیگ نداشــتیم اما می دانیم که 
لسترســیتی هم خیلی امتیاز به دست نیاورده است. البته که غیبت جیمز مدیسون 
به ضرر آنها بود اما تیم بسیار خوبی دارند و برابر نیوکسل هم خوب بازی کردند. 
انتظار بازی دشواری را دارم. آنها در طول بازی بارها ساختارشان را تغییر می دهند 

اما ما مطمئن نیستیم که این بار هم چنین کاری را انجام دهند.«
سرمربی لیورپول درباره پیوستن کودی خاکپو به تیمش اضافه کرد:» او بازیکن 
بسیار بسیار خوبی است. ســنی که دارد، پتانسیل بالا، کیفیتی که در هلند نشان 
داد و همه این موارد باعث شــد که گزینه بسیار جذابی باشد. همین باعث شد که 
برای جذب او تلاش کنیم و حالا همه بســیار خوشــحال هستیم که این بازیکن 

در تیم ما است.«
کلوپ درباره نقش ویرژیل فن دایک در جذب این بازیکن ادامه داد:» ویرژیل با 
او صحبــت کرده بــود اما ما به او نگفتیم که برو و با خاکپو حرف بزن.  ما نیازی 
نداشــتیم که او لزوما تلاش خاصی برای متقاعد کردن خاکپو داشــته باشــد اما 
ویرژیل دوســت داشت که نقشی ایفا کند و با توجه به هم تیمی بودن با خاکپو با 

این بازیکن صحبت کرده بود.«

کلوپ: از فن دایک نخواسته 
بودیم با خاکپو حرف بزند


